CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O vereador Claudio Sarnik, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 981/2018

Requer  à  Mesa  Executiva  que  encaminhe  expediente  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal  Hissam  Hussein  Dehaini  para  que,  através  da  secretaria  competente,
viabilize a realização de remanso, entre o número 707 da Rua Joaquina Tonchak, e
na Rua Kazimiera Szymanski (na lateral do Colégio Juscelino Kubitschek) bairro
Porto das Laranjeiras, Araucária-PR.

JUSTIFICATIVA

Esta benfeitoria é necessária por haver de grande fluxo de pedestres, veículos,
estudantes  em  horário  escolar  e  estabelecimentos  comerciais  nesta  região.  O
remanso  ajudaria  em  grande  parte  para  que  os  veículos  possuam  lugar  para
estacionar com segurança (fotos do local em anexo).

 Assim solicito o apoio e voto favorável dos nobres vereadores que compõe
esta Casa de Leis para que possamos viabilizar mais esse beneficio para população
araucariense.

Câmara Municipal de Araucária, 10 de Outubro de 2018.

Claudio Sarnik

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200